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Total Carga Carga Resto Tractocamion Total Pasajeros Autobuses foraneos  Autobuses resto

Pasajeros-Autobuses resto 4.96%

. 2018 . 2019 . 2020 Pasajeros-Autobuses foraneos 0.94%, _,
-49 4% \
69.5% 50.9%
-53.3%
‘$
\Q\ Participacion Julio 2020
articipacion Jutio __Carga - Resto 52.98%

1,498 1,698

Total sin autobuses foraneos Total general Carga - Tractocamion 41.12%

Fuente: Elaborado por AMDA con informacién de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8) 2
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Jame, Comercializacion mayoreo por segmento y clase

Enero - Julio
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Total Carga Carga - Resto Tractocamion Total Pasajeros Autobuses foraneos  Autobuses resto

Pasajeros - Autobuses resto 9.64%
Pasajeros - Autobuses foraneos 2.78%

® 2018 @ 2019 2020
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\\J \\J Participacion Enero - Julio 2020
11,544 yyavi 11,874 Carga - Tractocamién 39.87%
Total sin autobuses foraneo Total general
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Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C. Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)



Amma Comercializacion mayoreo por marca
Julio

@ 2019 @ 2020

@ Participacion 2019 @ Participacion 2020
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Autobuses

5 marcas acumularon el 91.4% de la comercializacion al mayoreo durante el mes de julio: Freightliner, Kenworth, International, Isuzu y
Mercedes Benz Autobuses.

El mayor avance en numero de unidades lo registré Frieghtliner con 701 unidades adicionales y la mayor disminucion la presenté Volvo Buses

con 94 unidades menos.
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Jama Comercializacion mayoreo por marca
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2019 @ 2020
@ Participacion 2019 @ Participacion 2020
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Autobuses

5 marcas acumularon el 87.2% de la comercializacion al mayoreo durante el periodo enero-julio: Freightliner, Kenworth, International, Isuzu y

Mercedes Benz Autobuses.
El menor retroceso en términos absolutos lo registré Mack Trucks con 102 unidades menos y la mayor disminucidn la presenté Kenworth con

3,805 unidades menos.

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



.‘.:. Comercializacion mayoreo por segmento, clase y marca

ALDA Julio

Variacion % 2020-2019

: . : : :
£ § £ § i £ i § £ : 5
g & § g & 5 g 8 5 g &
: . s S : : 3 : : 3
E - g % : E g % - § % - : B s
8 3 g 8 g 8 5 &8 & & g & 8§ &8 & £ & F 3 8 8§ & & 2
Freightliner 509 582 1,091 1,091 79 98 177 177 532 346 878 CrCl 5734 2531 396.0 - 396.0
Kenworth 156 512 668 668 31 412 443 443 139 575 714 LN 3484 39.6 612 - - - 61.2
International 230 260 490 215 215 401 65 466 - - 466 489 44 533 6 6 539 219 - 323 144 - - - 15.7
Isuzw 109 109 2 2 142 142 1 1 143 117 117 - jhvl- 176 - - 176 - - 100.0 - 1000 |- 18.2
Mercedes-Benz Autobuses a2 201 233 12 76 88 88 1 94 95 95 - - 9.7 237 8.0 8.0
Volkswagen Camiones y Autobuses i3 - EL] 120 120 66 - 66 58 58 124 67 - 67 13 13 80 15 - 15 - - 716 = TI6 |- 355
Scania 1 2 3 52 13 65 16 16 98 98 114 - 64 64 2 2 4 68 300.0 3000 - 980 - - 959 |- 40.4
Volvo Buses 62 3 65 88 26 114 114 20 20 20 - - 773 - 1000 - B35 |- 825
Dina 20 20 - 29 29 - - - 2 2 12 12 14 = - - - - - -
Hino 147 - 147 7 ¥ 1 1 1 11 - i8] 5000 - 10000 - - - 1,000.0
Mack Trucks 6 5 11 14 9 23 6 10 jUR- 714 - 333 - 565 - - - - 56.5
Man Truck And Bus México -] 3 3 1 1 2 8 8 1 1 9 700.0 7000 - 500 - - 500 200.0
Volvo Trucks - 36 36 2 2 8 8 Y - 300.0 3000 - - - 300.0
Total general 1,191 1425 2616 149 590 739 734 603 1,337 200 161 1,054 2,412 24 127 85.0 748 B0.4 - B8O - 211 - 582 50.9
Participacién
Freightliner 47% 53%  100% 0% 0% 0% 45% 55%  100% 0% 61% 9% 100% 0% 0%
Kenworth 23% T 100% 0% 0% 0% 7% 93%  100% 0% 19% 81%  100% 0% 0%
International 33% T T0% 0% 30% 30% B6% 4%  100% 0% 91% 8% 99% 0% 1%
lsuzu 98% 0% 98% 0% 2% 2% 99% 0% 99% 0% 100% 0% 100% 0% 0%
Mercedes-Benz Autobuses 0% 0% 0% 14% B6%  100% 0% 0% 0% 14% 0% 0% 0% 1% 99%
Volkswagen Camiones y Autobuses 22% 0% 22% 0% T8% 78% 53% 0% 53% 0% B4% 0% B4% 0%  16%
Scania 1% 3% 4% T 19% 96% 0% 14% 14% 86% 0% 94% 94% 3% 3%
Volvo Buses 0% 0% 0% 95% 5% 100% 0% 0% 0% 7% 0% 0% 0% 100% 0%
Dina 0% 41% 41% 0% 59% 59% - 0% 14% 14% 0%  BG%
Hino 95% 0% 95% 5% 5% 100% 0% 100% 91% 9% 100% 0% 0%
Mack Trucks 55% 45%  100% 0% 0% 61% 0% 100% 40% 60%  100% 0% 0%
Man Truck And Bus México 0% 73% T3%  2TH 0% 7% 0% 33% 33% 67% 0% 89% 89% 11% 0%
Volvo Trucks 0%  100%  100%: 0% 0% 0% 0% 100%  100% 0% 0%  100%  100% 0% 0%
Total general 355% 42.5% 78.0% 44% 17.6% 22.0%| 100.0%| 4332% 355% T7AT% 118% 100.0%( 53.0% 411% 94.1% 09% S0%
6

Fuente: Elaborado por AMDA con informacién de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)
Asociaciéon Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



.‘.:. Comercializacion mayoreo por segmento, clase y marca

AIA Enero-Julio

Variacion % 2020-20179

: . : : :
5 i 8 § i i § i 4 § i i
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§ 5 O % & g £ 5 v g £ 5 & o
T 8 i 8 T 8 g
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(4] (5] [ a S £ £ (5] (4] 2 2 (5] S £ 2
Freightliner 2,698 4,007 7,023 1,886 .5 - B55
Kenworth 1,281 3,784 5,065 1,284 5522 6,806 502 - 57.2 - - 559
Internaticnal 1,301 1,096 2,397 1,481 1,481 1,460 2,176 3,636 1,369 1,369 1,686 599 2,285 117 117 155 725 915 - 915 |- 520
lsuzu 1,011 1,011 24 1,145 1,145 7 7 883 883 25 25 229 - - 229 . 2571 2571 (- 212
Mercedes-Benz Autobuses 126 1,399 106 1,019 1,135 - - B0.2 - 253 - 305 |- 305
Volkswagen Camiones y Autobuses 420 8 428 948 444 444 401 401 261 - - 261 - - 536 - 536 (- 392
Scania 8 10 18 358 21 7 73 80 494 9 503 429 1548 1450 - Ble 1444 - 775 |- 470
Volvo Buses 324 31 420 32 452 - - 50.2 - 313 - 489 |- 489
Hino 993 - 993 71 2,368 48 2,416 203 203 910 - 979 - 911 - - 100.0 - 100.0 (- 918
Wolvo Trucks - m m 386 3B6 591 - 501 - - - - 501
Mack Trucks g 51 i 56 77 133 F43 - 857 - BT - - - - 6.7
Man Truck And Bus México 2 32 34 7 [ B4 99 656 = B56 - 909 - - 909 |- B1.0
Dina 20 20 423 65 B5 785 - 785 - - 985 - 985 (- 97.0
Total general 7,223 7920 15,143 815 4,398 9,780 12418 22,198 1,119 - 421 - 619 - 532 - 705 - 703 - 703 |- 563
Participacién
Freightliner 45% 55% 100% 0% 0% 43% 57% 100% 0%
Kenworth 25% 75% 100% 0% 0% 19% B1% 100% 0%
International 34% 28% B2% 0% 38% 29% 43% 73% 0%
lsuzu 9B 0% 9B% 0% 2% 99% 0% 99% 0%
Mercedes-Benz Autobuses 0% 0% 0% B §92% 0% 0% 0% 9%
Volkswagen Camiones y Autobuses 31% 1% 31% 0% 69% 53% 0% 53% 0%
Scania 2% 3% 5% 90% 5% 1% 13% 14% B85%
Volvo Buses 0% 0% 0 91% 9% 0% i 0% 93%
Hina 93% 0% 93% 0% 7% 0% 2% 9% 0% 0%
Volvo Trucks 0% 100% 100% 0% 0% 0% 100% 100% 0% 0%
Mack Trucks 43% 57% 100% 0% 0% 42% 58% 100% 0% 0%
Man Truck And Bus México 5% 78% B3%  17% % % 30% 30% B1% 0%
Dina 0% 5% 5% 0% 95% % T T% 0% 46%
Total general 35.5% 38.9% 74.4% 40% 216% 100.0%| 36.0% 45.7% BL.7% 4.1% 9.6%

Fuente: Elaborado por AMDA con informacién de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)
Asociaciéon Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



L Comercializacion mayoreo por fuente de energia

TN

Enero-Julio

2019 2020 Variacion 20-19 Participacion marca 2020 Participacién segmento 2020

Diésel 22,051 4,970 27,021 = 10,175 1,475 11,650  -53.9% -70.3% -56.9% = 99.3% 99.96%  99.5% 87.3% 12.7% 100.0%
Freightliner 7,023 7,023 | 3267 3,267 | -53.5% - -53.5% | 31.6% 0.00% 25.8% = 100.0% 0.0% 100.0%
Kenworth 6,776 6,776 = 2,980 2,980 | -56.0% - -56.0% | 30.5% 0.00% 24.9% = 100.0% 0.0% 100.0%
International 3,636 1,369 5005 @ 2,285 117 2,402 | -37.2% -91.5% -52.0% | 16.4% 27.53% 18.4% = 95.1% 4.9% 100.0%
Isuzu 1,145 7 1,152 883 25 908 -22.9%  257.1% 212% | 5.2% 0.14% 42% @ 97.2% 2.8% 100.0%
Mercedes-Benz Autobuses 1,125 1,125 782 782 - -30.5% -30.5% = 0.0% 22.63% 41% = 0.0% 100.0%  100.0%
Volkswagen Camiones y 444 401 845 328 186 514 -26.1% -53.6% -39.2% = 2.0% 8.07% 31% = 63.8% 36.2% 100.0%
Autobuses

Scania 80 501 581 144 113 257 | 80.0% -77.4% -55.8% = 0.4% 10.08% 21%  56.0% 44.0% 100.0%
Volvo Buses 452 452 231 231 - -48.9% -48.9% = 0.0% 9.09% 1.7% | 0.0% 100.0%  100.0%
Volvo Trucks 386 386 158 158 = -59.1% - -59.1% | 1.7% 0.00% 1.4% | 100.0% 0.0% 100.0%
Hino 2,364 203 2,567 77 : 77 -96.7%  -100.0%  -97.0% = 10.6% 4.08% 9.4%  100.0% 0.0% 100.0%
Mack Trucks 133 133 31 31 -76.7% - -76.7% | 0.6% 0.00% 0.5% | 100.0% 0.0% 100.0%
Man Truck And Bus México 64 99 163 22 9 31 -65.6% -90.9% -81.0% | 0.3% 1.99% 0.6% & 71.0% 29.0% 100.0%
Dina 813 813 12 12 - -98.5% -98.5% | 0.0% 16.35% 3.0% @ 0.0% 100.0%  100.0%
Eléctrico - - - 7 - 7 - - - 0.0% 0.00% 0.0% = 100.0% 0.0% 100.0%
Dina - - - 7 - 7 - . - 0.0% 0.00% 0.0% | 100.0% 0.0% 100.0%
Gas natural vehicular 30 2 32 73 - 73  1433%  -100.0%  128.1% & 0.1% 0.04% 0.1% | 100.0% 0.0% 100.0%
Scania - 2 2 52 - 52 - -100.0%  2500.0% @ 0.0% 0.04% 0.0% | 100.0% 0.0% 100.0%
Kenworth 30 30 21 21 | -30.0% - -30.0% = 0.1% 0.00% 0.1% | 100.0% 0.0% 100.0%

Dina - - - - - - - 0.0% 0.00% 0.0% - - -

Volvo Trucks - - - - - - - 0.0% 0.00% 0.0% - - -
Gasolina 65 65 7 7 -89.2% - -89.2% = 0.3% 0.00% 0.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Dina 65 65 7 7 -89.2% - -89.2% | 0.3% 0.00% 0.2%  100.0% 0.0% 100.0%
Hibrido 52 52 137 137 | 163.5% - 163.5% | 0.2% 0.00% 0.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Hino 52 52 137 137 | 163.5% - 163.5% | 0.2% 0.00% 0.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Total general 22,198 4,972 27,170 10,399 1,475 11,874 -53.2% -70.3% -56.3% 100.0%  100.0%  100.0% 87.6% 12.4%  100.0%

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C. Fuente: Elaborado por AMDA con informacién de INEGI



298 Comercializacion al mayoreo mensual

Julio

@ CcARGA @ TRACTOS PASAJE

TOTAL
- Variacion 20 Vs 19
Total 85.0%
- Pasaje
Tractos -21.1%
718 Carga 69.5%
515 590 2,539
1823 55 497
559 657 1,325 1,425
400

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

En julio de 2020, la estructura de comercializaciéon al mayoreo de
vehiculos pesados fue de 53% carga, 42% tractocamiones y 5% pasaje.

69.5%
L)
39..3%
02% 335
08% -21.3% -221% -24.1% -21,0%  -240% -26.1% — ©
Cambio 2020 ¢ ¢ g ° ® 1.6% -45.2%
¢o——8©

respecto a:

2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007
Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. Minimos y maximos marcados en tridngulos respectivamente. 9
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298, Comercializacion al mayoreo acumulado
E -Juli
nero-Julio Variacion 20 Vs 19
Total
Pasaje ~/0.3%
Tractos -61.9%
Carga 421%
31,567 @ CARGA @ TRACTOS @ PASAJE
28,645 TOTAL
26,051
21,346
20,844 20,001 4 .
17,844 18,546 18,571 '
9,875 14,837
9,695
10,633 s 11,544
7245 [ 7298 [ ©°3° '
4,734
14,277 6,086l 6,308 [ 2.393 [ 8.518 [ ©.561 I 5.447 [ 5.262 [ 7.622 [ 8,439 [l 8.916 [ 7.223 il ©.780 |l 5.665

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

En el acumulado enero-julio 2020, la estructura de comercializacion al mayoreo de
vehiculos pesados fue de 49% carga, 41% tractocamiones y 10% pasaje.
8.6%
o

-22.2%
.37.8% -37.8° -35.3% ¢
-40.9% 4599 -42.3% 378% -37.8% 4169 -437% e
- o, . 2 ° .—' . .\.. 2 ./
S, ° _ 3.4%

[
2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007

Cambio 2020
respecto a:

-59.7%
o

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. Minimos y maximos marcados en tridngulos respectivamente.
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



.ﬁ.g Balance mayoreo-menudeo
ADA Julio
@ CARGA @ TRACTOS @ PASAJE @ Mayoreo Menudeo
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TOTAL

2210 | 2097|1220 | 4 | 1083 401|538 | 2213 | 1989 | 2462

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. Nota: Excluye Autobuses foraneos

.1,145

CARGA TRACTOS PASAJE
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Jame, Comercializacion menudeo por segmento y clase
Julio

@ 2018 @ 2019 @ 2020

@ var. %1918 @ Var. %20-19
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Total Carga Carga Resto Tractocamion Total Pasajeros Autobuses foraneos  Autobuses resto

Pasajeros-Autobuses resto 9.00%
Pasajeros-Autobuses foraneos 0.90%

\‘

® 2018 @ 2019 @ 2020

.. -13.9%
RN

Participacion Julio 2020

L

Carga - Resto 50.90%

3,167 | 2,726
Total sin autobuses foraneos Total general

3,097 | 3,371

Carga - Tractocamion 39.20%
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Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C. Fuente: Elaborado por AMDA con informacién de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)
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Total Carga Carga - Resto Tractocamion Total Pasajeros Autobuses foraneos
Pasajeros - Autobuses resto 11.90%
Pasajeros - Autobuses foraneos 2.50%
@ 2018 @ 2019 2020
11.7% 7
10.6% 1 Y-a1.8% va
\“ \“
) \Y
) \Y
\ \-43.0%
‘\ ‘\
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‘\ ‘\
\‘J \‘J Participacion Enero - Julio 2020
21,754 14,006 14,367 Carga - Tractocamion 38.50%

Total sin autobuses

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Enero - Julio

@ 2018 2019 @ 2020
@ var%19-18 @ Var.%20-19

Total general

A e s
e Comercializacion menudeo por segmento y clase

4,390

Autobuses resto

Carga - Resto 47.10%

[
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Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)



s Comercializacion menudeo por marca
Julio

2019 @ 2020
Participacion 2019 Participacion 2020
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Freightliner Kenworth International Hino Mercedes-Benz Isuzu Volkswagen Scania Volvo Trucks Volvo Buses Mack Trucks Dina Man Truck And
Autobuses Camiones y Bus México
Autobuses

5 marcas acumularon el 86.4% de la comercializacion al menudeo durante el periodo enero-julio: Freightliner, Kenworth, International, Isuzu y
Mercedes Benz Autobuses.
Solo dos marcas registraron avance en el periodo de referencia: International y Mack Trucks con 9 y 7 unidades adicionales respectivamente.

La la mayor disminucion la presenté Freightliner con 164 unidades menos. 14

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



Comercializacion menudeo por marca

Enero-Julio

@ 2019 @ 2020

@ Participacion 2019 @ Participacién 2020
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Autobuses Camiones 'y Bus México
Autobuses

5 marcas acumularon el 84.2% de la comercializacion al menudeo durante el mes de julio: Freightliner, Kenworth, International, Hino y

Mercedes Benz Autobuses.

El inico avance en numero de unidades lo registré Hino con 56 unidades adicionales y la mayor disminucion la presenté Kenworth con

3,393 unidades menos.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI



.‘.:. Comercializacion menudeo por segmento, clase y marca

ALDA Julio

Variacion % 2020-2019

i [=] i (=] i (=] i [=]
£8 = £8 £8 £ £8 £8 =
MarcalClase g : : g : : g : E g § E
§ & 5 « 1 & 5 - & & 5 g 5
€« q g8 - g8 3 ¢ = BB g ; g8
E P B 7 3 i ¢ B P F % s P P B %7 % 3 g T 7
8§ 8 § & & 8 3 8 § & & 2 § & &8 & & 2 8 & &
Freightliner 410 476 886 B86 455 445 500 900 448 288 736 FELN - 1.5 35.3 182 - . . - 182
Kenwarth 131 473 604 504 134 687 821 821 120 562 682 682 10.4 18.2 16.9 . - 16.9
International 253 180 433 184 184 617 270 209 479 159 159 638 473 103 576 71 71 647 75.2 - 50.7 203 - - 553 - 553
Hing 131 - 131 & [ 137 139 - 139 50 50 189 168 1 169 5 5 174 209 - 216 - - 90,0 - 900 |- 79
Mercedes-Benz Autobuses 20 247 267 267 16 213 229 229 1 135 136 136 . 938 - 366 - 406 |- 406
|suzu 112 112 3 3 115 137 137 2 2 139 113 113 . . jAEN - 175 - - 175 - - 1000 = 1000 |- 18.7
Volkswagen Camiones y Autobuses 35 1 36 126 126 162 78 . 78 38 38 116 71 71 9.0 - - 90 - - 421 - 421 |- 198
Scania 1 2 3 52 13 [ &8 - 16 16 a8 98 114 64 (] 3000 3000 - 980 - - 959 |- 404
Volvo Trucks - 32 32 32 . 81 B1 B1 40 40 506 |- 506 - . - - 506
Volvo Buses B2 3 (] (] B8 26 114 114 . . - 773 - 1000 - 825 |- 825
Mack Trucks 7 19 26 26 4 7 11 11 B 10 18 100.0 429 636 - . -
Dina 20 20 B7 B7 107 . - - 16 16 16 2 2 - - - 188 - 1S |- 6.3
Man Truck And Bus México - B B8 3 3 11 - 1 1 2 2 3 - 7 7 6000 6000 - 500 - - 50,0 166.7
Total general 1,080 1,211 2,291 137 669 806 3,097 | 1,217 1,446 2,663 204 504 3371 | 1401 1,077 2,478 151 - 255 - 69 - 882 - 508 - 616 (- 184
Participacién
Freightliner 46% 54% 100% 0% 0% 0% 51% 49% 10054 0% 0% 61% 39% 100%%
Kenwaorth 22% T8% 100% 0% 0% 0% 16% Ba% 100%% 0% 0% 18% B82% 100%
International 41% 29% T0% 0% 30% 30% 42% 33% 75% 0% 25% 73% 16% B9%
Hino 96% 0% 96% 0% 4% 4% T4% 0% T4% 0% 26% 97% 1% 97%
lsuzu 0% 0% 0% TH 935 100% 0% 0% 0% 7% 93% 0% 0% 0%
Mercedes-Benz Autobuses 97% 0% 97% 0% 3% 3% 99% 0% 99% 0% 1% 100%% 0% 100%
Volkswagen Camiones y Autobuses 22% 1% 22% 0% 78% T8% &% 0% 6% 0% 33% 76% 0% T6%
Scania 1% 3% 4% 6% 19% 96% 0% 14% 14%  B6% 0% 0% 94% 94%
Volvo Trucks 0% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 100% 100% 0% 0% 0% 100% 100%
Mack Trucks 0% 0% 0% 95% 5% 100% 0% 0% B T 23% 0% 0% 0%
Man Truck And Bus México 2TH T3i% 100% 0% 0% 0% 36% B4% 100%% 0% 0% 44% 56% 100%
Dina 0% 19% 19%% 0% B1% 0% 0% 0% 0% 100% 0% 13% 13%
Volvo Buses 0% 73% T73% 2T% 0% 0% 33% 33% 6% 0% 0% BB% BE%
Total general 349% 39.1% 74.0% 44% 21.6% 100.0%| 36.1% 42.9% 79.0% 6.1% 15.0% 100.0%| 50.9% 39.2% 90.1%
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Fuente: Elaborado por AMDA con informacién de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)
Asociaciéon Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



.‘.:. Comercializacion menudeo por segmento, clase y marca

AIA Enero-Julio

Variacion % 2020-2019

E i : E
§ - £ i § - § -
£ - E - - E O £ E o &
3 £ B g £ £ 3 g £ 3 £ g
g * 2 . § © . g + 3 g g < <
5 g B g 5 g B g = g B o g B
8 g & 8 3 8 g & k 8 g & § 8§ &8 & &
Freightliner 2,791 3,786 6,577 ATyl 3,130 3,704 6,834 [R:eLW 2255 1,885 4,140 4,140 CEEwE: A 49.1 39.4 - 39.4
Kenwaorth 1,239 3,561 4,800 4,800 QI 5,001 6,454 6,454 643 2,418 3,061 XN - 528 52.5 526 - 52.6
International 1,631 1,453 3,084 1,199 1,199 LWl cl 1681 2,200 3,881 964 964 4,845 KT 812 2,460 504 504 2,964 2.0 63.1 36.6 477 - 477 |- 388
Hino 994 . 994 106 106 1,100 798 35 B33 118 118 951 959 2 961 46 46 1,007 202 - 94.3 154 - - 610 |= 610 5.9
Mercedes-Benz Autobuses 120 1,627 1,747 1,747 118 1,568 1,686 1,686 21 910 8931 931 & - - - B22 - 420 - 448 |- 448
Isuzu 1,012 1,012 20 20 1,032 EEWLE] 1,153 11 11 1,164 903 903 25 25 il - 217 - - 217 - 1273 1273 |- 203
Volkswagen Camiones y Autobuses 369 10 3 B92 892 1,271 487 - 487 385 385 872 292 - 1 291 154 154 LLLN - 400 - - 402 - - 600 - BOO |- 490
Scania 8 10 18 358 21 379 397 7 73 80 494 9 503 583 10 186 196 91 22 113 309 429 1548 1450 - 816 1444 - 775 |- 470
Wolvo Buses 324 31 355 355 420 32 452 452 209 22 231 231 @ . - - 502 - 313 - 489 - 489
Wolvo Trucks 71 243 314 314 1 551 552 552 . 151 151 jLAN - 1000 - 726 - 716 - . - - 716
Mack Trucks 52 65 117 117 65 79 144 144 57 39 96 123 - 506 - 333 - . - - 333
Man Truck And Bus México 2 46 48 7 B5 65 99 99 164 - 28 28 40 569 - 569 - 596 - - 596 |- 585
Dina 21 21 . 494 40 40 . 452 452 492 13 13 23 67.5 = 675 - - 049 |- 049 |- 927
Total general B,169 9,195 17,364 809 4,390 8,685 11,838 20,523 1,131 6,767 5533 12,300 361 1,706 221 - 533 - 401 - 681 - 518 - 557 |- 430
Participacién
Freightliner 42% 58% 100% 0% 0% 46% 54% 100% 0% 54% 46% 100% 0% 0%
Kenworth 26% T4% 100% 0% 0% 21% 79% 100% 0% 21% 79% 100% 0% 0%
International 38% 4% 7% 0% 28% 35% 45% B80% 0% 563 27% B3% 0% 17%
Hino 90% 0% 90% 0% 10% BaA% 4% 88% 0% 95% 0% 95% 0% 5%
Isuzu 0% 0% 0% 7% 93% 0% 0% 0% 7% 0% 0% 0% 2% 98%
Mercedes-Benz Autobuses 98% 0% 98% 0% 2% 99% 0% 99%, 0% 97% 0% 97% 0% 3%
Volkswagen Camiones y Autobuses 29% 1% 30% 0% T0% 56% 0% 56% 0% B6% 0% B65% 0% 35%
Scania 2% 3% 5%  90% 5% 1% 13% 14% B85% 3% 60% 63%  29% T3
Wolvo Trucks 0% 0% o 91% 9% 0% 0% 0% 93% 0% 0% 0% 90% 10%
Mack Trucks 23% % 100% 0% 0% 0% 100% 100% 0% % 100% 100% 0% 0%
Man Truck And Bus México 44% 56% 1008 0% 0% 45% 55% 1003 0% 59% 41% 100% 0% 0%
Dina 4% B84% B7% 13% 0% 0% 40% 40% 60% 0% 41% 41%  59% 0%
Wolvo Buses 0% 4% 4% 0% 96% 0% 8% 8% 0% 0% 36% 36% 0% B4%
Total general 36.2% 40.8% T7.0% 3.6% 19.5% 34.5% 47.0% B1.5% 4.5% 14.0% 1B.5%| 100.0%| 47.1% 38.5% B56% 2.5% 11.9%
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Fuente: Elaborado por AMDA con informacién de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)
Asociaciéon Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



A

TN

Comercializacion menudeo por fuente de energia

Enero-Julio

2019 2020 Variacion 20-19 Participacion marca 2020 Participacion segmento 2020

Diésel 20,415 4,668 25,083 12,103 2,067 14170 -40.7%  -55.7% -43.5% = 99.5% 99.96%  99.6%  85.4% 14.6%  100.0%
Freightliner 6,834 6,834 4,140 4140 | -39.4% : -39.4% | 33.3% 0.00% 27.1% | 100.0% 0.0% 100.0%
Kenworth 6,428 6,428 3,040 3,040 @ -52.7% - -52.7% | 31.3% 0.00% 25.5% | 100.0% 0.0% 100.0%
International 3,881 964 4,845 | 2,460 504 2,964 | -36.6%  -47.7% -38.8% | 18.9% 20.64%  19.2% = 83.0% 17.0%  100.0%
LAl L 1,686 1,686 931 931 - -44.8% -448% = 0.0% 36.10% 6.7% | 0.0% 100.0%  100.0%
Autobuses
Isuzu 1,153 11 1,164 903 25 928 | -21.7%  127.3% -20.3% | 5.6% 0.24% 4.6% | 97.3% 2.7% 100.0%
Hino 791 118 909 850 46 896 | 7.5% -61.0% 1.4% = 3.9% 2.53% 3.6% | 94.9% 5.1% 100.0%
Volkswagen Camiones y 487 385 872 291 154 445 = -40.2% -60.0% -49.0% | 2.4% 8.24% 3.5% @ 65.4% 34.6% 100.0%
Autobuses
Scania 80 501 581 144 113 257 | 80.0% -77.4% -55.8% | 0.4% 10.73% 2.3% | 56.0% 440%  100.0%
Volvo Buses 452 452 231 231 g -48.9% -48.9% | 0.0% 9.68% 1.8% | 0.0% 100.0%  100.0%
Volvo Trucks 552 552 151 151 | -72.6% - -72.6% | 2.7% 0.00% 2.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Mack Trucks 144 144 92 96 @ -33.3% : -33.3% | 0.7% 0.00% 0.6% | 100.0% 0.0% 100.0%
el Tl\’n‘jé‘;'i‘cﬁ"d Eus 65 99 164 28 40 68 = -56.9%  -59.6%  -58.5% | 0.3% 2.12% 07% | 41.2% 58.8%  100.0%
Dina 452 452 23 23 - -94.9% -94.9% | 0.0% 9.68% 1.8% | 0.0% 100.0%  100.0%
Eléctrico - - - 7 - 7 - - - 0.0% 0.00% 0.0% | 100.0% 0.0% 100.0%
Dina - - - 7 - 7 - - - 0.0% 0.00% 0.0% | 100.0% 0.0% 100.0%
Gas natural vehicular 26 2 28 73 - 73 | 180.8%  -100.0%  160.7%  0.1% 0.04% 0.1% | 100.0% 0.0% 100.0%
Scania L 2 2 52 L 52 . -100.0%  2500.0% @ 0.0% 0.04% 0.0% | 100.0% 0.0% 100.0%
Kenworth 26 26 21 21 | -19.2% - 19.2% | 0.1% 0.00% 0.1% | 100.0% 0.0% 100.0%
Dina - : L : g . g 0.0% 0.00% 0.0% : - -
Volvo Trucks - - - - - - - 0.0% 0.00% 0.0% - - -
Gasolina 40 40 6 6 -85.0% : -85.0% = 0.2% 0.00% 0.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Dina 40 40 6 6  -85.0% - -85.0% | 0.2% 0.00% 0.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Hibrido 42 42 111 111 | 164.3% - 164.3% | 0.2% 0.00% 0.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Hino 42 42 111 111 | 164.3% - 164.3% | 0.2% 0.00% 0.2% | 100.0% 0.0% 100.0%
Total general 20,523 4,670 25193 12,300 2,067 14367 -40.1%  -55.7% -43.0% 100.0%  100.00%  100.0% 85.6% 14.4%  100.0%

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI



Julio

@ CARGA @ TRACTOS PASAJE

TOTAL

4,699
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2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
En julio de 2020, la estructura de comercializacion al menudeo de
vehiculos pesados fue de 51% carga, 40% tractocamiones y 9% pasaje.
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Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. Minimos y maximos marcados en tridngulos respectivamente.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Comercializacion al menudeo mensual

Variacion 20 Vs 19

Total -13.9%
Pasaje
Tractos -25.5%
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Comercializacion al mayoreo acumulado

Enero-Julio

Variacion 20 Vs 19

Total
Pasaje
Tractos
Carga
29353 @ CARGA @ TRACTOS @ PASAJE
28,031
TOTAL
24,062
21,132 21,442 21,884 21,754
19,466
17,848 17,705 18,742
9,312
9,095
8,927 9,029
7,426
13,977 15,344 7,361 8,840 8,581 9,433 9,250 7,661 7,434 8,774 8,808 8,169 8,685
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
En el acumulado enero-julio 2020, la estructura de comercializacion al menudeo de
vehiculos pesados fue de 48% carga, 40% tractocamiones y 12% pasaje.
5%
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o  -20.9% -21.&'&/
-25.3% - )
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Cambio 2020 ® 2‘.3%
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2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. Minimos y maximos marcados en triangulos respectivamente.
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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Evolucion por segmentos

YAMDAN (participacion %)
@ CARGA @ TRACTOS @ PASAJE
18 19
40 5
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Fuente: Elaborado por AMDA con datos de INEGI. Excluye autobuses foraneos.
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.‘.:. Evolucion de la comercializacion al menudeo

(Unldad es)
Total
anual
2005 2,542 2,705 2,997 2,996 3,434 3,481 3,308 3,558 3,471 3,549 3,684 3,751 39,476
(7.1%) (5.5%) (-5.2%) (7.7%) (1.8%) (5.0%) (0.6%) (9.4%) (12.1%) (-1.5%) (1.4%) (0.1%) (3.3%)
2006 3,221 3,511 3,815 3,267 3,861 3,991 3,816 3,793 4,325 4,201 4,324 4,472 46,597
(26.7%) (29.8%) (27.3%) (9.0%) (12.4%) (14.7%) (15.4%) (6.6%) (24.6%) (18.4%) (17.4%) (19.2%) (18.0%)
2007 3,626 3,602 3,995 3,573 4,347 4,457 4,431 4,664 4,505 5,031 4,419 5,251 51,901
(12.6%) (2.6%) (4.7%) (9.4%) (12.6%) (11.7%) (16.1%) (23.0%) (4.2%) (19.8%) (2.2%) (17.4%) (11.4%)
2008 3,153 4,114 3,438 4,241 4,612 5,096 4,699 4,382 4,048 3,090 2,694 3,122 46,689
(-13.0%) (14.2%) (-13.9%) (18.7%) (6.1%) (14.3%) (6.0%) (-6.0%) (-10.1%) (-38.6%) (-39.0%) (-40.5%) (-10.0%)
2009 1,880 1,721 1,770 1,545 1,928 1,621 2,205 1,783 1,710 2,400 1,971 2,358 22,892
(-40.4%) (-58.2%) (-48.5%) (-63.6%) (-58.2%) (-68.2%) (-53.1%) (-59.3%) (-57.8%) (-22.3%) (-26.8%) (-24.5%) (-51.0%)
2010 1,561 1,676 1,859 1,912 2,067 2,424 2,114 2,148 2,108 2,835 2,596 3,681 26,981
(-17.0%) (-2.6%) (5.0%) (23.8%) (7.2%) (49.5%) (-4.1%) (20.5%) (23.3%) (18.1%) (31.7%) (56.1%) (17.9%)
2011 2,010 2,273 2,737 2,493 2,603 3,137 2,595 2,499 2,407 2,916 2,385 3,152 31,207
(28.8%) (35.6%) (47.2%) (30.4%) (25.9%) (29.4%) (22.8%) (16.3%) (14.2%) (2.9%) (-8.1%) (-14.4%) (15.7%)
2012 2,361 2,430 3,003 2,519 2,897 3,062 3,194 3,251 3,515 4,240 3,568 3,219 37,259
(17.5%) (6.9%) (9.7%) (1.0%) (11.3%) (-2.4%) (23.1%) (30.1%) (46.0%) (45.4%) (49.6%) (2.1%) (19.4%)
2013 2,434 2,977 3,354 2,966 3,138 2,902 3,361 3,014 2,937 3,585 2,984 3,742 37,394
(3.1%) (22.5%) (11.7%) (17.7%) (8.3%) (-5.2%) (5.2%) (-7.3%) (-16.4%) (-15.4%) (-16.4%) (16.2%) (0.4%)
2014 1,933 2,217 2,405 2,551 2,748 2,872 2,979 2,979 2,533 3,269 3,230 3,233 32,949
(-20.6%) (-25.5%) (-28.3%) (-14.0%) (-12.4%) (-1.0%) (-11.4%) (-1.2%) (-13.8%) (-8.8%) (8.2%) (-13.6%) (-11.9%)
2015 2,279 2,490 2,283 3,000 2,558 3,076 3,056 3,348 3,101 3,558 3,292 4,606 36,647
(17.9%) (12.3%) (-5.1%) (17.6%) (-6.9%) (7.1%) (2.6%) (12.4%) (22.4%) (8.8%) (1.9%) (42.5%) (11.2%)
2016 2,659 2,919 3,150 3,386 3,132 3,277 2,919 3,487 3,653 3,779 4,287 5,533 42,181
(16.7%) (17.2%) (38.0%) (12.9%) (22.4%) (25.9%) (-4.5%) (4.2%) (17.8%) (6.2%) (30.2%) (20.1%) (15.1%)
2017 2,904 2,947 3,465 3,045 3,067 3,297 3,159 3,313 3,285 3,439 3,589 4,543 40,053
(9.2%) (1.0%) (10.0%) (-10.1%) (-2.1%) (0.6%) (8.2%) (-5.0%) (-10.1%) (-9.0%) (-16.3%) (-17.9%) (-5.0%)
2018 2,855 2,903 3,317 3,197 3,318 3,204 2,960 3,729 3,339 3,921 3,558 3,495 39,796
(-1.7%) (-1.5%) (-4.3%) (5.0%) (8.2%) (-2.8%) (-6.3%) (12.6%) (1.6%) (14.0%) (-0.9%) (-23.1%) (-0.6%)
2019 2863 3,077 3,659 3,669 3,700 3,927 3,167 2,983 3,326 3,170 2,882 3,716 40,139
(0.3%) (6.0%) (10.3%) (14.8%) (11.5%) (22.6%) (7.0%) (-20.0%) (-0.4%) (19.2%) (-19.0%) (6.3%) (0.9%)
2020 2338 2,221 2,167 1,086 1,313 2,155 2,726

(-18.3%)  (-27.8%)  (-40.8%)  (-70.4%)  (-64.5%)  (-45.1%)  (-13.9%)

Elaboracién AMDA con base en informaciéon de ANPACT e INEGI. Nota: Excluye autobuses foraneos.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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Elaboracién AMDA con base en informacion de ANPACT e INEGI. Nota: Excluye autobuses foraneos.
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A Evolucion de ventas anualizadas
YAMDAN En ultimos 4 anos, 2017-2020

(Variacion % contra similar periodo)

43,000 42,104
4.2%

39,923

40,833
-5.8%

38,667

36,500

34,333 30,083
-28.2%

32,167

30,000

ago17-jull
sep17-agol
oct17-sept1
nov17-oct1
dic17-nov1
enel18-dic1
feb18-enel
mar18-feb1
abr18-mar1
may18-abr1
jun18-may1
jul18-jun1
ago18-jull
oct18-sep1
nov18-oct1
dic18-nov1
ene19-dic1
mar19-feb2
abr19-mar2
jun19-may2
jul19-jun2
ago19-jul20”e

sep18-ago1l

Elaboracién AMDA con base en informacion de ANPACT e INEGI. Nota: Excluye autobuses foraneos.
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A Comercializacion vehiculos pesados
JAAMDAN Serie Anualizada por segmentos

(Unidades)
@ CARGA @ TRACTOCAMIONES PASAJE
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Elaboracién AMDA con base en ANPACT. Nota: Excluye autobuses foraneos.
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Ama Pronosticos de ventas de vehiculos pesados*:
AMBAY por segmento

R R MM E S B UKl Métodologia: Regresion por Minimos Cuadrados Ordinarios (R2 0.70)
Variables explicativas: IGAE (PIB), Valor de la Produccidn del sector
construccion (VP), Precios del Transporte (PT) y Confianza Empresarial (CE)

escenario para 2020 de venta
al menudeo de vehiculos

] Supuestos: PIB -10.7%, VP -15%, PT 4% y CE -17%
pesados considerando los

Estructura de resultados: Se obtiene un rango de variaciéon de entre -42%
supuestos indicados. (23,449 unidades) y -37% (25,265 unidades) para las ventas en 2020.

Estimado Acumulado: 13,518 unidades.

Var%: -3.5%
Real Acumulado: 14,006 unidades

@ Base @ Bajo

4,000 . . ./o\ 2019 .
zzzz '/./ °\o/.\°\./
2,500
2,000
1,500
1,000
500 l
0 2,218 2,177 1,100 1,329 2,182 2,726

F M A M J J

@ Datos Observados 26

Elaboracién AMDA. Nota: Excluye autobuses foraneos.
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jams Indicador de Confianza Empresarial y Ventas
Julio 2020
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N-11
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M-11

=
‘ Confianza Empresarial (Manufactura) .Confianza Empresarial (Equipo de transporte) ‘ Ventas

Variacion % anual julio 2020 - julio 2019 Variacion % mensual julio 2020 - junio 2020
- 5.3% 4.8%
-21.6%

-30.1%

ICE-Equipo de Transporte ICE-Manufactura ICE-Equipo de Transporte ICE-Manufactura

Fuente: Elaborado por AMDA con datos de INEGI.
Refleja la percepcion del empresariado sobre: Momento adecuado para invertir, situacion econémica presente y futura del pais, situacién econémica presente y futura de la empresa.
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A Indicador Mensual de la Inversion Fija Bruta
indice base 2013=100

130

120 : A—
El Indicador Mensual de la Inversion Fija

Bruta Total, registré en mayo 2020 una
100 variacion porcentual de -4.5% respecto
al mes anterior (abr20) y de -38.4%

110

20 respecto al afio anterior (may19).
80
70
60
L O D 0 L N D O] (1N 0 O O 11| (o) s BN )] (1] o . . o
== =% =c =" =2 =*® =2 z W<y Maquinaria y Equipo
= = = = =
Nacional Importado
B o ) Variacion % Variacion %
@ Total @ Construccion @ Maquinaria y Equipo Mensual (Abr20-Mar20): -1.6  Mensual (Abr20- Mar20): -10.0
140 Anual (Abr20- Abr19): -54.3 Anual (Abr20- Abr19): -36.0
o — o
g -0.5 > 130
>

i < 120
N N
) ) 110
s >
= = 100
3 3
g 8° -33.1
8 XS 80
NS S 70
S = -43.8
g -9.5 > 60
> Total Construccion  Maquinariay

y o Equipo 50

Total Construccion  Maquinariay WS © S 0 zZWSNKNOOZWS®SOOZWSOONZWSQ
Equlpo 3 s 3 s =

Fuente: Elaboracion AMDA con datos de INEGI. INEGI.
El Indicador Mensual de la Formacion Bruta de Capital Fijo (IMFBCF) proporciona informacion sobre el comportamiento de la ‘ Importado . Nacional 28
inversion en el corto plazo, misma que esta integrada por los bienes utilizados en el proceso productivo durante mas de un afio y

que estan sujetos a derechos de propiedad.
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



——a Valor de la produccion de empresas constructoras
JAMDAN (por tipo de obra)

@ Total @ Sectorpiblico @ Sector privado

45,000,000
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30,000,000
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20,000,000 n)
AN A
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5,000,000
N O O DO — DO = OO IO L0 — IO
S O 0O 00000000000 O0OO0OO0OO0OO0oOOoO O
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O O 0O 0000000000000 O0OO0OO0OO0OOoO
8 N N AN N AN NN N AN AN AN AN AN AN AN AN AN ANANAN N
N

-0.1%

Total Sector publico Sector privado

Variacion (%) mensual mayo 2020 - abril 2020

Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras. Cifras preliminares: p/ A partir de 2018/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

2013/01
2013/05
2013/09
2014/01
2014/05
2014/09
2015/01
2015/05
2015/09
2016/01
2016/05
2016/09
2017/01
2017/05
2017/09
2018/01
2018/05
2018/09
2019/01
2019/05
2019/09
2020/01
2020/05

Total Sector publico Sector privado

Variacion (%)anual mayo 2020 - mayo 2019
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AEstructura y desempeno del valor de la produccion en la construccion publica

ANGDA

(porcentaje)

50.3% 46.2% 43.6%
- - - :
Mayo-17 Mayo-18 Mayo-19 Mayo-20
@ PublicaTotal @ Edificacion @ Agua,riegoy saneamiento @ Electricidad y telecomunicaciones Transporte y urbanizacion

@ Petréleoy petroquimica @ Otras construcciones

O\O (=] (=] (=] (] (=] °\° (] (=] (] (=] (2] o (=]

o~ o~ o~ O~ o~ o o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~

2o N & o B EEE: 58 28328 S8 828 ¢ &

O M 1 =B - = o N M v «q © o a ¥ o o N  © © m 1w Y o

o 1 < PSR e <t O © o - © - M — N < N M O < = OV 1

1 1 - 1 1 T e ! 1 1 1 1 1 1 ) - 1 1 1 [} 1 1 1 ]
Ac Mayo-17 Ac Mayo-18 Ac Mayo-19 Ac Mayo-20

Variacion % anual

30

Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras. Cifras preliminares: p/ A partir de 2018/01
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A Estructura y desempeno del valor de la produccion en la construccion privada
AII (porcentaje)

Mayo-17 Mayo-18 Mayo-19 Mayo-20

@ PrivadaTotal @) Edificacion @ Agua,riegoy saneamiento @ Electricidad y telecomunicaciones (@ Transporte y urbanizacion
@ Petréleoy petroquimica @ Otras construcciones
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Ac Mayo-17 Ac Mayo-18 Ac Mayo-19 Ac Mayo-20

Variacion % anual
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Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras. Cifras preliminares: p/ A partir de 2018/01
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Adna Industria Refresquera en México

L
ADA Valor de la produccion de refrescos y bebidas no alcohdlicas
(Miles de pesos 2019=100)
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@ ValorTotal @ Refrescos de cola > Retornables @ Refrescos de cola > No retornables @ Refrescos de cola > De lata
’ Refrescos de sabores > Retornables . Refrescos de sabores > Retornables Agua envasada > Purificada . Energéticas y/o deportivas
‘ Jugos ‘ Productos secundarios, desechos y subproductos . Otros productos no genéricos
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Variacion mensual (May20 -Abr20) Variacion Anual (May20 - May19) Variacion Acumulada (Ene-May20 - Participacion (%)

Ene-May19)

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera. Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01
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2020/05
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Adna Industria Refresquera en México

Volumen de la produccion de refrescos y bebidas no alcohélicas
(Miles de litros)
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@ Volumentotal @ Refrescos de cola >Retornables @ Refrescos de cola>No retornables @ Refrescos de cola > De lata

@ Refrescos de sabores > Retornables @ Refrescos de sabores > Retornables

-14.6%

-2.8% |}

-10.9% [
-8.3%

-10.9% |
-5.0% [}

Variacion mensual (May20 - Abr20) Variacion Anual (May20 - May19)

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera. Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Agua envasada > Purificada ‘ Energéticas y/o deportivas
. Productos secundarios, desechos y subproductos . Otros productos no genéricos

| 0.8%

1.1% |

I -14.5%
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Aana Industria Cervecera en México

Valor de la produccion Elaboracion de Cerveza
(Miles de pesos 2019=100)

JAMDAN
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@ Elaboracion de cerveza @) Cerveza en > Botella retornable
@ Productos secundarios, d

5%

-40.3%

Variaciéon mensual (May20 - Abr20) Variacién Anual (May20 - May19)

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01
Asociacién Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Cerveza en > Botella no retornable
esechos y subproductos

-18.7%
-25.9%
-20.3%
-11.1%

Variaciéon Acumulada (Ene-May20 -
Ene-May19)
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@ cCervezaen>Lata

-
40%
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34



Aana Industria Cervecera en México

Volumen de la produccion Elaboracion de Cerveza
(Miles de litros)

JAMDAN
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Variacion mensual (May20 - Abr20) Variacion Anual (May20 - May19)

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01
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Cerveza en > Botella no retornable @) Cervezaen > Lata
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-16.5%

Variaciéon Acumulada (Ene-May20 -
Ene-May19)

29.6%

Participacion (%)
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Add p ”
AYDA 15 Submarcas de vehiculos con mayor numero absoluto de robos.

Agosto-Julio de cada aio
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Fuente: Elaboracion propia con informacion de AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Variacion 19-20
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Vehiculos asegurados robados e indice de recuperacion por

Add.
JAMDAN tipo de vehiculo
Agosto-julio
Robados
@ 20142020
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Fuente: Elaboracion propia con informacion de AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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Adid
JAMDAN

Robados

Equipo pesado
Agosto-Julio

(% participacion)
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Fuente: Elaboracion propia con informacion de AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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JAMDAN Comercializacion de vehiculos pesados

N T K e T
| Brasil 11,415 11,396 0.2% 56917 70,663 @ -19.5%
i  Espafa* 1,796 1,759 21% 10,893 16,543 @ -34.2%
BB Francia~ 3884 4061 @ -44% 23483 36554 @ -35.8%
1l Per( 1470 1377 6.8% 5002 10,015 @ -24.3%
a_ Chile 1,034 1,366 @ -24.3% 6,642 9930 @ -33.1%
O Japén 12877 18156 @ -29.1% 98,051 118425 @ -17.2%
mm Colombia*** 1,825 1,531 19.2% 9664 10,136 @ -47% _
2" Argentina 1,027 1261 @-18.6% 5656 7229 @ -21.8% g

Fuente: Elaboracion AMDA con base e, ANFAC, FENABRAVE, CCFA, AAP, ANAC, JAMA, ANDEMOS y SIOMAA.
*Afno 2019 es estimado con informacion de ANFAC.

** Incluye vehiculos comerciales de mas de 5 tons.

*** Incluye vehiculos comerciales de menos de 10 tons., bus, busetas y microbus.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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